Congitorb causa litis vertentis inter comunia predictarum terarum sive singularium 
personarum nomine et ocasione teretorii supradicti, tam de proprietatibus quam de allio 
teretorio, volentes evitare mullta(!) malla et scandala que inter comunia predictarum 
terarum atque singularium personarum evenire possetc, pro bono pacis et concordio 
super premisis multorum sapientum conscilio requisito, taliter sententiamus, arbitramus 
et difinimus inter comunia predictarum terarum atque singularium personarum de 
teretorio predicto, tam de proprietatibus quam de allio teretorio supradicto posito infra 
hos confines, videlicet: ab uno cepo posito in confinibus Noscedi quod est cruce sci-
gnatum, a capite campi Dominici de Ginnano de Insula versus solis ortum usque ad 

aquarium curentem inferius. Et veniendo per campum predictum versus solis ad ocasum  

a  pod besedico je naslikana kazalka (roka, ki s prstom kaže) na Noscedi 
b  A, De Franceschi to nejasno mesto razrešuje z cognoscentes de v oglatih oklepajih 
c  A namesto possent 
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sunt positi concerni lapidum recto tramite usque ad aliud cepum, quod est cruce si-
gnatum, quod est in campo predicto; veniendo recto tramite versus solis ad ocasum per 
campum Dominici Marani de Insula, recto tramite usque ad masceram maiorem, que 
est in dicto campo; eundo recto tramite ad unum olivarum, quod est in campo Paysane 
filie Petri scolastici, quod est cruce signatum, et ibi positi sunt concerni lapidum, per 
dictum campum recto tramite usque ad campum Colmanni Tiradi; eundo recto tramite 
per terminum, qui est in campo predicto, per concernos lapidum usque ad fontanam. Et 
dicimus quod fontanam predictam debeant uti communiter, habendo spatium decem 
perticarum de pasu circum circa predicta fontana. Et ab inde eundo recto tramite usque 
ad unam rosam, quodd est cruce scignatae, versus solis ad ocasum; eundo recto tramite 
per concernos lapidum, per campum Popi et baretum ipsius, et est ibi quedam rosa, que 
est cruce signata. Et vadit recto tramite inferius usque ad aquarium, et esi ibi quedam 
arbor, que vocatur coplo et est cruce signata; eundo ultra per pillum de Maledo recto 
tramite desuper campum laboratum cuiusdam de Piranno; eundo recto tramite per 
seram dicti pilisf et per rosas dicti pilis, que sunt cruce signate; eundo recto tramite 
usque ad unum sorvarum, quod est cruce signatum, a capite superiori unius vinee 
cuiusdam de Piranno, et vadit ultra aquarium ad unam rosam, que est cruce signata, et 
vadit superius a capite unius vinee Dominici tabeli de Pirano. Eundo superius ad unam 
magnam masceram, in qua est unum cipum cruce signatum, et vadit ad aliam maseram 
recto tramite superius usque ad campum Varienti de Insula. Eundo per dictum campum 
ad unam magnam masceram in sumitate dicti montis, in qua est unum cipum cruce si-
gnatum; eundo recto tramite ultra per duas rosas, que sunt cruce signate; eundo recto 
tramite per concernos lapidum per campum Legeti de Insula; eundo per campum 
Iohannis Barosi usque ad cepum cruce signatum; eundo inferius usque ad aquarium, ad 
pillum quod est ultra, quod nominatur Ceredo de Vago. Eundo recto tramite a capite 
vinee Iohannis Maçaroli versus Insulam et eundo recto tramite per pillum Casarolis 
ultra a capite vinee Iohannis Strachine de Piranno; et ab inde superius, secundum quod 
vadunt concerni, qui positi fuerunt per dominum Landum de Montelongo, usque ad 
unam contratam, que nominatur Caurinesg. Quod universum teretorium superius 
asignatum, a concernis positis et asignatis in locis predictis versus Pirannum et Siçoles, 
sententiamus, dicimus et arbitramus, quod perpetuo esse debeat comunis et hominum 
de Piranno, sine contraditione alterius partis, et a concernis predictis versus Insulam et 
versus partes Iustinopolis, universum teretorium supradictum perpetuo esse debeat 
comunis et hominum de Insula, sine contraditione alterius partis. Et si homines civitatis 
Insule habuerunt aliquas proprietates infra teretorium superius asignatum comuni et 
hominibus de Pirano, sententiamus ipsum teretorium libere et absolute in comuni 
Pirani perpetuo remanere; et e converso, si homines Piranni habuerunt aliquas 
proprietates infra teretorium superius asignatum comuni et hominibus de lnsula, 
sententiamus ipsum teretorium libere et absolute in comuni Insule perpetuo remanere. 
Statuentes insuper, quod comunia predictarum terarum satisfacere teneantur civibus 
suis de proprietatibus suis, amisis occasione divisionis teretorii supradicti, sicut de iure 
eis videbitur expedire, salvo tamen, si aliquis civis Insule vel Piranni habet aliquas vineas 

vel prata in confinibus predictarum terarum, de quibus nulla questio versa fuit, quod unusquisque 

d  A namesto que 
e  A – če dejansko piše signata, potem ima črka i tako veliko zanko nazaj, da je na las podobna zlogu ci –  
f  A namesto dicti pili 
g  nad Caurines nadpisano kasneje z drugo roko Cauries 
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habeat et teneat suas vineas et prata, sicut actenus facere consuevit sine contraditione 
alicuius persone. Et insuper sententiando dicimus, quod unusquisque civis predictarum 
terarum pascua valeant et posint uti communiter super teretoriis predictarum terarum; 
et si aliquis bos vel asinus inveniretur in dapno in campis vel vineis hominibus de 
Piranno vel in campis vel vineis hominibus de Insula, dominus ipsius bovis vel asini 
solvat pro unoquoque tres soldos Venecialium et insuper dapnum restituere teneatur, 
habendo fidem, ille qui invenerit, si habuerit unum testem apud se, qui viderit animalia 
in dapno predicto; et non debeat portare nec auffere boves vel asinos ad teram suam; et 
rectores dictarum terarum teneantur sacramento facere fieri satisfationem, sicut 
superius est asignatum, infra terciam diem postquam eis fuerit clarefactum secundum 
exstimationem, factam per exstimatores, qui super hec sunt constituti; qui exstimatores 
ire teneantur exstimare dictum dapnum in illa die, quando eis fuerit denuntiatum, sub 
pena sacramenti et centum soldorum Venecialium denariorum; et rectores predictarum 
terarum, qui erunt pro tempore, teneantur sacramento accipere dictam penam ipsis 
exstimatoribus, quotienscumque predicti exstimatores contra predicta facerent. Et in-
super de pecudibus et capris taliter difinimus: quod si inventi fuerint in dapno, unam 
sumant a quarnaro supra et dapna satisfacere teneantur, habendo unum testem penes se 
qui viderit predicta animalia in dapno predicto. Et insuper laudamus, sententiamus et 
precipimus, quod quatuor homines nobiliores de Pirano et quatuor de Insula, habentes 
plenam commisionem a comunitatibus predictarum terarum, venire debeant Iustino-
polim et iurare in maiori conscilio Iustinopolitano super animas comunitatibus pre-
dictarum terarum, quod predicta omnia et singula perpetue observabunt pro se et pro 
comunitatibus predictarum terarum, nec contravenire presumserint vel fecerint per se 
vel per alios aliqua ocasione vel exceptione, sub pena sacramenti et pena mille 
librarum Venecialium denariorum, posita in compromiso.  

Quam vero sententiam sive arbitrium, nos memoratus Marcus Çenus potestas 
Iustinopolis, iudex, arbiter et amicabilis compositor, habita diligenti deliberatione super 
premisis, taliter per sententiam precipimus et mandamus utrique parti ratam et firmam 
perpetuo habere et tenere et non contravenire aliqua ocasione sive exceptione, per se et 
per eorum comunia, sub pena sacramenti et pena mille librarum Venecialium denari-
orum, quam legitur in compromiso manu mei notarii confecto; medietas cuius pene de-
veniat parti sententiam et arbitrium observanti, quotiens contrafactum fuerit, casando 
omnia pacta et privilegia sive sententias utriusque partis, que et quas habebant de tere-
torio supradicto usque ad hunc presentem diem, salvo iure domini patriarce et marchio-
nis, quod habet in reditibus de teretorio supradicto.